

مراجع

آیت الله جوادی آملی:

**اسرائیل درنده رها شده‌ای است**

آیت‌الله جوادی آملی در پیامی ضمن تسلیت شهادت اسماعیل هنیه بیان داشتند: شهادت رادمرد مقاوم جناب اِسْماعِیل هِنیه را که در حرم ضیافت و حریم جمهوری اسلامی ایران به دست اسرائیل خائن به شهادت رسید به عقل محوران و عدل مداران و رادمردان تسلیت و آزادیِ قدس شریف را از خدای سبحان مسئلت دارم.

متن کامل پیام این مرجع تقلید بدین شرح است:

أنا لله و إنا إليه راجعون

ندای آسمانی قرآن حکیم هماره از خیانت صهیونیسم و جنایت اسرائیل سخن می گوید ایه آسمانی (وَلَا تَزَالُ تَطَّلِعُ عَلَىٰ خَائِنَةٍ مِنْهُمْ) هشداری است به جامعه بین‌الملل که اسرائیل، درنده رها شده ای است که هیچ عهدی را به رسمیت نمی شناسد.

شهادت راد مرد مقاوم جناب اِسْماعِیل هِنیه را که در حرم ضیافت و حریم جمهوری اسلامی ایران به دست اسرائیل خائن به شهادت رسید به عقل محوران و عدل مداران و رادمردان تسلیت و آزادیِ قدس شریف را از خدای سبحان مسئلت و صبر جمیل و اجر جزیل را برای همه سناحه دیدگان از خدای سبحان درخواست می‌نمایم.

۱۴۰۲/۵/۱۰

جوادی آملی

سوشیال

## تحلیل متفاوت کرباسچی

## از ترور اسماعیل هنیه در تهران

غلامحسین کرباسچی فعال سیاسی اصلاح طلب و مدیرمسئول روزنامه هم میهن، در خصوص ترور اسماعیل هنیه در تهران در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:«حمله چند روز پیش اسرائیل به یمن بسیار مهم بود و پیام داشت. دورترین هدف دقیق‌ترین حمله هوایی اسرائیل بودکه اتفاقی که ممکن است بی‌ربط به آغاز کار دولت پزشکیان و برنامه‌های او در سیاست خارجه نباشد.

گروه سیاسی – مانیا شوبیری:

«اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس، چند ساعت بعد از مراسم تحلیف مسعود پزشکیان در حالی که مهمان ایران بود، ترور شد.» خبری که صبح چهارشنبه غافلگیر کننده بود. اتفاقی که ممکن است بی‌ربط به آغاز کار دولت پزشکیان و برنامه‌های او در سیاست خارجه نباشد.

در همین خصوص نوذر شفیعی، کارشناس مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با مردم سالاری با اشاره به ترور اسماعیل هنیه در تهران و همزمانی آن با آغاز به کار رئیس جمهور منتخب گفت: شاید همزمانی این موضوع با شروع به کار دولت چهاردهم اهمیت داشته باشد و اهمیتش نیز در این است که دکتر پزشکیان به سمت یک وفاق ملی در داخل و تعامل با جهان خارج پیش میرفت.

شفیعی با اشاره به این که این رویکرد دکتر پزشکیان موقعیت اسرائیل را در شرایط دشواری قرار می‌داد، افزود: اسرائیل و به خصوص شخص نتانیاهو و تیم او به اندازه کافی در داخل، منطقه و سطح جهان دچار چالش هستند، حالا اگر پزشکیان به ایجاد وفاق ملی در کشور مبادرت می‌ورزید و عین حال تعامل خارجی را نیز تقویت می‌کرد، این موضوع می‌توانست باعث افزایش حمایت ایران از مقاومت شود و در نتیجه

## نوذر شفیعی در گفت‌وگو با «مردم سالاری»:

# دیگر خط قرمزی برای اسرائیلی‌ها باقی نمانده است

✓ منطقه مستعد وقوع یک جنگ



عرصه را بیش از پیش بر اسرائیل تنگ کند. وی در پاسخ به این سوال که آیا این اقدام اسرائیل خلیی در برنامه‌های دکتر پزشکیان در سیاست خارجه خواهد داشت، گفت: بنظر من این اتفاق دکتر پزشکیان را به ادامه راهی که در نظر دارد تشویق می‌کند، زیرا اقدام اسرائیل در ترور هنیه نشان داد که آقای پزشکیان در مسیر درستی گام برمی‌دارد.

این کارشناس مسائل بین‌الملل با بیان اینکه نه تنها اسرائیلی‌ها شاید بعضی از کشورهای دیگر هم نگران این رویکرد پزشکیان باشند، خاطرن نشان کرد: به هر حال این مسیر خلا داخلی که در ایران وجود داشت و شکافی که ایجاد شده بود را کاملاً پوشش می‌دهد و همچنین در راستای پر کردن خلایکی که میان ایران و نظام بین‌الملل به وجود آمده بود نیز گام برمی‌دارد.

شفیعی با تأکید بر اینکه پزشکیان در جهت درست تاریخ ایستاده است گفت: این موضوع باعث خشم نگرانی در اسرائیل شده است، اما این اقدام آنها از طرفی نیز می‌تواند یک مبنای ایدئولوژیک و ملی گرایانه داشته باشد. وی با اشاره به اینکه بنظر می‌آید که نگاه اسرائیل فراتر از این موضوعات هم هست، خاطر نشان کرد: به هر حال ترور هنیه با ما باید در چارچوب افکار ایدئولوژیک و ملی تیسم رادیکال در اسرائیل بدانیم.

به گفته وی صهیونیست‌ها به صورت ایدئولوژیک یهودیان را بندگان برگزیده خدا می‌دانند که باید درنهایت بر جهان مسلط شوند، از طرف دیگر به لحاظ ملی بقای اسرائیل برایشان اهمیت دارد و اعتقاد دارند در حال حاضر بقای اسرائیل به خطر افتاده است. شفیعی در ادامه گفت‌وگو با مردم سالاری اظهار داشت: اسرائیلی‌ها سعی دارند با توجه به شرایطی که در نظام بین‌الملل دارند از همه جهات تحت فشار قرار گرفته‌اند، (در دیوان لاهه نتانیاهو به عنوان یک مجرم جنگی معرفی شده و همینطور دیوان لاهه مقاومت فلسطینی‌ها و داشتن سرزمین فلسطینی را واقع بیثناه دانسته و بر آن صحه گذاشته، در عین حال افکار عمومی در سراسر جهان علیه اسرائیل سیج شده است) نتانیاهو به این نتیجه است که در شرایط فعلی صهیونیست‌ها در راستای افکار ایدئولوژیک و ملی هر کاری را باید انجام دهند. این کارشناس مسائل بین‌الملل با تأکید بر اینکه اقداماتی که اسرائیل انجام می‌دهد به صورت پلکنای است یعنی از یک سطحی شروع و به سطح برهبران کشیده شده است، افزود: تصور نتانیاهو این است که در این مسیر اگر بشود جنگی را با حمایت آمریکا و انگلیس آغاز کرد، که نتیجه آن آسیب پذیر کردن نیروهای فلسطینی و نیروهای حامی آنها باشد پس این یک فرصت منتقم است.

### کارشناس و تحلیلگر مسائل منطقه:

# ابعاد بحران در همین نقطه متوقف نخواهد شد

متوقف نخواهد شد.

وی عنوان کرد: باید صبر کرد و منتظر بررسی‌ها شد و بدون شک اگر دخالت مستقیم رژیم صهیونیستی اثبات شود جواب مناسبی داده خواهد شد.

دستمعالیچان درخصوص این که چرا رژیم صهیونیستی تا این لحظه ترور اسماعیل هنیه را بر عهده نگرفته است، بیان کرد: این امر به دلیل تبعات سنگینی است که این موضوع می‌تواند برای این رژیم داشته باشد، طبیعی است که ریاکاری کند اما به نظر من هیچکس جز رژیم صهیونیستی این کار را نکرده و نخواهد کرد.

وی درباره بحث‌های امنیتی مربوط به این اتفاق، گفت: بارها هشدار داده‌ام و متأسفانه توجه به این هشدارها کمتر بوده است. رژیم صهیونیستی مدت‌هاست تلاش می‌کند

### منصور حقیقت‌پور:

## پاسخ ایران به ترور اسماعیل هنیه باید «انتقام مرکب» باشد



بگویند، هنوز نگفتند هنیه توسط موشک به شهادت رسیده است. اما سابقه بهره‌برداری اسرائیل از کشور آذربایجان و شمال عراق را هم داریم.
**چطور اطلاعات محل اسکان هنیه در ایران لو رفته است و ...**
این را باید مقامات ضدجاسوسی بگویند که اینها تا چه اندازه دسترسی دارند، با این وضعیت احتمال دارد که دسترسی اینها، دسترسی قابل توجه باشد.

**ترور هنیه زمانی اتفاق افتاد که بسیاری از مقامات خارجی به دلیل مراسم تحلیف در کشور حضور دارند، این ترور تا چه اندازه می‌تواند به وجهه ایران نزد سایر کشور آسیب وارد کند؟**

این ترور برای ایران بار منفی امنیتی دارد که همه این موارد تحت شعاع امنیت تعریف می‌شود. امیدوارم مقامات امنیتی و نظمی ما هنوز نمی‌دانیم و منتظر هستیم که مقامات

## سیاسی ۳

ویژه

## پیام تسلیت دبیر کل حزب مردم سالاری

## در پی شهادت اسماعیل هنیه

مصطفی کواکبیان، دبیر کل حزب مردم سالاری در پیامی به خالد قدومی، شهادت اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس را تسلیت گفت.

متن این پیام به شرح زیر است:

«من المومنین رجال صدقوا ما عاهدوا الله علیه

برادر ارجمند جناب آقای دکتر خالد قدومی نماینده محترم جنبش حماس در ایران درود و سلام الهی برروح بلند مجاهد بزرگ دکتر اسماعیل هنیه که عمری را درراه آزادی مردم شریف فلسطین سپری کرد وسرانجام در حریم جمهوری اسلامی ایران پس از شرکت در مراسم تحلیف دکتر مسعود پزشکیان با جنایت رژیم صهیونیستی به لقای معبودش شتافت. اینجانب به نمایندگی از اعضای حزب مردم سالاری این مصیبت را به ملت‌های آزادخواه و مسلمانان جهان به ویژه ملت مظلوم فلسطین و خانواده آن شهید بزرگ و جنابعالی تسلیت گفته و شکی ندارم که انتقام خون ایشان گرفته خواهد شد.

امیدوارم مجامع بین المللی و سازمان‌های مدعی حقوق بشرو روسای کشورهای اسلامی بامحکوم کردن این جنایت تروریستی رژیم خون خوار و کودک کش صهیونیستی را از تداوم این گونه اقدامات وحشیانه منع نمایند.

البته دراین میان لازم است دستگاه‌های نظامی، انتظامی، اطلاعاتی و امنیتی با پیگیری جدی به مردم سرفراز ایران گزارش داده و نفوذ عوامل موسسدر کشور را از بین ببرند. به امید پیروزی روزندگان مقاومت در جنگ غزه»

**مصطفی کواکبیان – دبیرکل حزب مردم سالاری**

عدلیه

## هشدار دادستانی کل کشور

## به برهم‌زنندگان امنیت روانی جامعه

دادستانی کل کشور در پی انجام یک حمله تروریستی در تهران که منجر به شهادت اسماعیل هنیه و یکی از محافظانش شد، اعلام کرد که با افرادی که با اظهارات غیرمسئولانه با انتشار محتوای خلاف واقع اقدام به بر هم زدن امنیت روانی جامعه کنند، براساس قانون اقدام برخورد می‌شود. به گزارش ایلنا، در پی انجام یک حمله تروریستی در تهران که منجر به شهادت اسماعیل هنیه و یکی از محافظانش شد، دادستانی کل کشور در اطلاعیه‌ای از فعالن رسانه‌ای و مجازی کشور خواست از پرداختن به موضوعاتی که امنیت روانی جامعه را مخدوش می‌کند، پرهیز کنند.

براساس این اطلاعیه به دستگاه‌های ذیربط دستور داده شده است ضمن رصد فضای مجازی، رسانه‌ها و یا افرادی که اقدام به شایعه‌پراکنی یا برهم زدن امنیت روانی جامعه می‌کنند به دستگاه قضایی معرفی شوند. در اطلاعیه دادستانی کل کشور تأکید شده است، با افرادی که ضمن اظهارات غیرمسئولانه با انتشار محتوای خلاف واقع، نشر اکاذیب و توهین اقدام به بر هم زدن امنیت روانی جامعه کنند، براساس قانون برخورد قانونی صورت خواهد گرفت. دادستان کل کشور همچنین با تأکید بر شناسایی و برخورد با عوامل حادثه تروریستی شهادت اسماعیل هنیه به دادستان تهران دستور داد بدون فوت وقت با تعیین شعبه ویژه بازپرسی و همکاری نیروهای نظامی، انتظامی و امنیتی ابعاد مختلف حادثه را بررسی و ضمن برخورد قانونی مناسب با هر گونه قصور یا تقصیر محتمل، نسبت به دستگیری، محاکمه و مجازات عوامل این اقدام تروریستی از تمام ظرفیت‌های داخلی و بین‌المللی با عزم و اراده قاطع اقدام کند.

یادداشت

## رواج خشونت و افشاگری؛ دو نگرانی امام سجاد(ع) در جامعه دینی

ادامه از صفحه ۱

**مدارا بجای خشونت**

امام سجاد(ع) برای کسانی‌که می‌خواهند از خشونت و انواع آن مبرا باشند یک الگوی واقعی است.

به این نمونه توجه کنید؛ حسن بن حسن پسر عموی امام سجاد(ع) است و در یک جریانی به شدت به مخالف با امام برخاست و اهانت نمود! امام بدون هیچ برخوردتندی، شبانه به خانه او را رفت و او را مورد محبت قرار داد.

این روش امام زین العابدین چنان موثر بود که همان شبانه حسن به حسن پشت سر امام راه افتاد و عذرخواه بود.

### دومین نگرانی امام سجاد؛ افشاگری اسرار مردم

در دو بخش افشاگری در مورد اسرار مذهبی و دینی، و افشاگری در مورد مسائل اخلاقی و ورود به حریم شخصی افراد

**افشای اسرار عقیدتی**

متأسفانه امروزه این مسئله را داریم که آبروی دیگران را می‌ریزیم. گاهی این افشاگری در مباحث اخلاقی و گاهی در مباحث عقیدتی است.

در مباحث عقیدتی موظف هستیم عقاید خود را حفظ کنیم، اما باید مواظب باشیم در جایی که ممکن است دین و مکتب مورد اهانت قرار بگیرد، آنجا مطرح نکنیم.

امروزه برخی از گویندگان معجزاتی را از ائمه نقل می‌کنند که موجب می‌شود از نسوی عده‌ای استهزاء شود، جا دارد از این خطبیان و مداحان سوال کنیم؛ پس آن کتنامی که آمده(ع) ما را به این دستور فرموده‌اند، کجا رفته است؟ در روایات متعددی به این موضوع پرداخته شده که خلاصه همه آنها این است آنچه موجبات و زمینه استهزاء و با آسیب به آبروی و انکار امامان(ع) می‌شود، نباید مطرح شود.

امام صادق ع فرمود: «کسی که حدیث ما را به زیامان فاش سازد، به منزله کسی است که حق ما را انکار کند.»-
امن اذاع علینا حدیثنا فهُوَ بَمَنْزِلَهٗ مِنْ جَحَدْنَا حَقًّا»

و در روایت دیگر فرمود: «کسی که حدیث ما را فاش کند، ما را به خطا نکشته، بلکه عمداً کشته است.»-
ما قَتَلْنَا مِنْ اَذَاعِ حَدیثِنَا قَبْلَ حَقِّ و لَکِن قَتَلْنَا قَتْلَ عَدُوِّ»

### ورود به حریم خصوصی و افشای اسرار مردم

مهم این حقیقت است که از سنت‌های خداست که فرجام افشاگر اسرار حریم خصوصی مردم، خود به افشا شدن گرفتار می‌شود و آبرویش خواهد رفت! حال با آبرویش مستقیم ریخته می‌شود و یا بوسیله آبروریزی فرزند و یا نزدیکانش، آبرو و شخصیت‌اش نابود می‌شود!

این معنا در کلام رسول الله(ص) بصورت واضح آمده است که فرمود: «دنبال اسرار مردمان برای صدمه به آبروی آنان نباشید چراکه اگر چنین باشید خدا اسرار شما گرچه بسیار مخفی باشد علنی خواهد نمود؛ - لا تطلُبوا عُثْرَاتِ الْمُؤْمِنِینَ فَاِنَّ مِنْ تَتَبِعِ عُثْرَاتِ اَخیهِ تَتَبِعِ اللهَ عُثْرَاتِهِ وَمن تَتَبِعِ اللهَ عُثْرَاتِهِ یَفْضَحْهُ وَلو فی جوفِ بَیتِهِ».

### امام سجاد (ع) و درس دوری از افشاگری

امام سجاد در دعای ۳۷ صحیفه با زبان دعا درس دوری افشاگری و دست بردن در حریم خصوصی انسان‌ها وحفظ پرده اسرار مردم را می‌دهد؛
«اللَّهُمَّ لَکَ الْحَمْدُ عَلَی سِتْرِکَ بَعْدَ عِلْمِکَ، وَ مُمَافَاکَ بَعْدَ خَبْرِکَ. فَکَلِمَاتُ قَدِ افْتَرَقَ الْعَالَمَیَۃُ قَلَمٌ تَشْهَرُهُ، وَ ارْتَبَکَ الْفَاحِشَةُ قَلَمٌ نَفَعَهُ، وَ تَسَتَّرَ بِالْمَسَاوِی قَلَمٌ تَدَلَّ عَلَی ... فَاجْتَلِ مَا سَتَّرْتَ مِنْ النُّورَةِ، وَ اخْفِیْ مِنَ الدُّخَانِ، وَ اطْعَلْ لَنَا، وَ اجْرَأْ عَلَی سَوْءِ الْخَلْقِ، وَ افْتَرِاقِ الْخَلِیْقَةِ، وَ سَبِّغْ اِلَی التَّوْبَةِ الْمَاحِیَةِ، وَ الطَّرِیقِ الْمَخْمُودَةَ وَ قَرَبِ الْوَقْتُ فِیهِ، وَ لَا تُشْمِتْنَا الْعَفْطَةَ غَنَمَکَ، اِنَّا اِلَیکَ رَاغِبُونَ، وَ مِنْ الذُّنُوبِ تَابِئُونَ. ...»

پس این بوشناسان عیجاب، و پنهان نگه‌داشتن فساده‌ها را برای ما بندهند و با بازدارنده‌ای از بدخویی و ارتکاب معصیت، و وسیله پیمودن راه توبه‌ای که گناه را می‌زداید، و آن راهی که پسنسیده است قرار ده، و زمان پیمودن این راه را نزدیک ساز، و ما را گرفتار غفلت از خود مکن، زیرا که ما به سوی تو مایل، و از معصیت تائبیم.

خداوندنا سیاس تو را که می‌دانی و پرده می‌پوشی، و آگاهی و در می‌گذری، زیرا هر کدام از ما به ارتکاب زشتی‌ها برخاسته و رسوایش نمودمی، و به اعمال ناروا دست زده و او را متفحص نکردی، و در پنهانی بدی‌ها مرتکب شده و تو سزش را فاش نمودمی.

امید است روزی در پیش روی داشته باشیم که در جوامع بشری هیچ گونه خشنونت و بی‌بروایی دیده شود و خصوصا جامعه دینی و حکومت‌های دینی از این‌چالش‌های بزرگ اخلاقی دور باشند. ان‌شالله